
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
UFFICIO I 

 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it � sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n. 8751/C2a Ancona, 30 maggio 2007.
      

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 VISTI il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il  personale dell�area V della diri-
genza scolastica, sottoscritto l�11 aprile 2006 e il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo del 
22 febbraio 2007; 
 VISTO il D.D.G. 22 novembre 2004, con il quale è stato indetto il corso concorso ordina-
rio  per il reclutamento di personale dirigenziale nei ruoli regionali, che ha  destinato ai relativi 
vincitori n. 25 posti  nella scuola  primaria e secondaria di primo grado e  n. 12 posti  nella  scuola 
secondaria superiore; 
 VISTI il D.M. 3 ottobre 2006, con cui è stato indetto il corso-concorso selettivo di forma-
zione per il reclutamento di personale dirigenziale nei ruoli regionali che ha destinato ai relativi 
vincitori n. 48 posti  nella scuola primaria e secondaria di primo grado e n. 5 posti nella scuola se-
condaria superiore ; 
 VISTA  la successiva ministeriale prot. n. 4962 del 12 marzo 2007, con cui sono stati in-
crementati di n. 4 i posti per la scuola primaria e secondaria di primo grado  messi a concorso con  
il citato D.M. 3 ottobre 2006, ad oggi ancora soggetti ad autorizzazione da parte del Dipartimento 
della Funzione Pubblica; 
 VISTA  la deliberazione del Consiglio Regionale delle  Marche n. 42 del 22 gennaio 
2007 con  cui sono state apportate  variazioni al dimensionamento delle istituzioni scolastiche au-
tonome con effetto dall�a.s. 2007/2008, con conseguente diminuzione di un posto dirigenziale nel-
le scuole secondarie superiori della provincia di  Macerata;  
 VISTO il C.I.N. del 27 aprile  2007 per il personale dell�Area V, sottoscritto  in attuazio-
ne dell�art. 4 - comma 1- lett. e) del summenzionato C.C.N.L. dell�11.04.2006 ,  relativo ai  criteri  
per il conferimento degli incarichi  per l�a.s. 2007/2008;   
 VISTI gli artt. 5 e 6 del summenzionato C.I.N. del 27 aprile 2007,  con cui è stabilito che 
alla mobilità professionale e alla mobilità interregionale è destinata, rispettivamente, l�aliquota del 
30% e del 15%  dei posti vacanti al 1 settembre 2007, previo accantonamento dei posti  messi a 
concorso dal D.D.G.. 22 novembre 2004 e dal D.M. 3 ottobre 2006; 
 VISTO il D.M. n. 41 del 14 maggio 2007,  riguardante la consistenza complessiva delle 
dotazioni organiche dei dirigenti scolastici a decorrere dall�a.s. 2007/2008; 
 PRESO ATTO  che  ad oggi  i posti vacanti alla data del 1° settembre 2007 sono com-
plessivamente n. 123, di cui  94 nella scuola primaria e secondaria di primo grado, 28 nella scuola 
secondaria superiore e 1 negli Istituti educativi; 
 CONSIDERATO che occorre accantonare complessivamente  94 posti destinati ai vinci-
tori dei concorsi sopra indicati, di cui 77 nella scuola primaria e secondaria di primo grado e 17 
nella scuola secondaria superiore e che, pertanto, il numero di posti da destinare alle operazioni di 
mobilità professionale e di mobilità interregionale (rispettivamente pari al 30% e al 15% dei posti 
vacanti), deve essere determinato sulla base di complessivi 29 posti (123 - 94), di cui n. 17 nella 
scuola primaria e secondaria di primo grado  (94 -77),  n. 11 nella scuola secondaria superiore (28 
- 17) e  n. 1 negli Istituti educativi; 

RITENUTO di dover arrotondare per eccesso la frazione di posti risultante dal calcolo 
della disponibilità nel settore formativo degli Istituti educativi ai fini della mobilità professionale 
e della mobilità interregionale (rispettivamente 0,30 e 0,15), al fine di realizzare l�interesse del-
l�Amministrazione a coprire l�unico posto disponibile con personale a tempo indeterminato, che 
offre garanzia di continuità nella funzione; 



 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
UFFICIO I 

 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it � sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

INFORMATE  le Organizzazioni Sindacali nella riunione svoltasi il 29 maggio 2007, 
 

D E C R E TA 
 
 I contingenti dei posti dirigenziali destinati alla mobilità professionale e alla mobilità 
interregionale per l�anno scolastico 2007/2008 sono determinati come segue: 
 
A �  Mobilità professionale  
 

Settore formativo 
Scuola primaria e seconda-

ria di primo grado 
Scuola secondaria superiore Istituti educativi 

 
5   

 
3 

 
1 

(30% di 17) (30% di 11) (30% di 1) 
 
B �  Mobilità interregionale  
 

Settore formativo 
Scuola primaria e seconda-

ria di primo grado 
Scuola secondaria superiore Istituti educativi 

 
3 

 
2 

 
1 

(15% di 17) (15% di 11) (15% di 1) 
 
                  
 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Michele De Gregorio 
 
 
 
MDG/RP/MAR/quote mobilità 2007_08 


